
 

 

31．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：031043302              

病院施設番号：031043  臨床研修病院の名称：茨城県厚生農業協同組合連合会総合病院水戸協同病院 

臨床研修病院群番号：           臨床研修病院群名：水戸協同臨床研修病院群         

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 

１．研修プログラムの名称 水戸協同病院・筑波大学附属病院水戸地域医療教育センタープログラム 

２．研修プログラムの特色 日本初の国立大学キャンパスを院内設置し、地域医療にマッチしたプライマリケアを中心

とした研修が筑波大学教員の指導により受けられる。筑波大学教員に加え、病院医師を含

めた医師全員が協力してレクチャーを始めとしたレジデント教育を行っている。 

筑波大学図書館とのオンライン化を実現し、さらに院内電子図書館の設置など学習環境も

整備されている。 

内科研修は総合診療科に所属し、肺癌・心筋梗塞のような専門疾患からコモンな疾患まで

あらゆる内科疾患を、上級医のサポートのもと主治医として包括的に学ぶことができる制

度が整備されている。 

ローテーションは同一医療圏のみならず県内県外の医療施設と協力し、様々な研修機会を

提供している。 

準夜勤務やナイトシフトの導入や休日当番の代休等での休日の確保を徹底し、給料含めた

福利厚生面も充実している。 

３．臨床研修の目標の概要 地域における医療のニーズを認識し、日常診療で頻繁に遭遇する疾病に適切に対応できる

よう態度、技術、知識についてプライマリケアにおける基本的な診療能力を身につけると

伴に、医師として適切なプロフェッショナリズムを理解し習得する。厚生労働省の定めた

臨床研修の到達目標を達成する。 

（１）患者・家族に配慮した全人的医療を実践できる。 

（２）多職種によるチーム医療を実践し、リーダーシップを発揮できる。 

（３）EBM を理解し、グローバルにも地域にも通用する医療を実践できる。 

（４）地域医療、社会資源に配慮した医療を実践できる。 

（５）学会活動に積極的に参加し、生涯学習を怠らない。 

（６）教育の文化を引き継ぎ、共に学ぶ姿勢とプロフェッショナリズムを実践できる。 

４．研修期間 （ ２ ）年  

 備考 専攻医研修受入あり。 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番

号 

病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 031043 総合病院水戸協同病院 26 週 週  

救急部門 031043 総合病院水戸協同病院 13 週  

 地域医療 

096833 

090009 

031305 

041212 

157821 

030743 

 

178638 

030939 

031316 

086239 

032528 

小林医院 

県北医療センター高萩協同病院 

城南病院 

城南病院附属クリニック 

大森医院 

鹿児島県立大島病院 

いばらき診療所みと 

小豆畑病院 

広域紋別病院 

石岡第一病院 

茨城西南医療センター附属八千代診療所 

福島県立宮下病院 

4 週 
一般外来及び

在宅診療 1 週 

 外科 

031043 

030799 

030094 

030788 

総合病院水戸協同病院 

茨城西南医療センター病院 

土浦協同病院 

ひたちなか総合病院 

4 週 週  

様式Ａ－10 別紙３ 



 

 

 小児科 

031316 

031304 

030799 

030788 

030094 

030756 

090009 

030095 

030097 

030091  

石岡第一病院 

茨城県県立こども病院 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

土浦協同病院 

沖縄県立北部病院 

県北医療センター高萩協同病院 

東京医科大学茨城医療センター 

筑波大学附属病院 

水戸済生会総合病院 

4 週   週 

 産婦人科 

030091 

090009 

031307 

030799 

030094 

030095 

水戸済生会総合病院 

県北医療センター高萩協同病院 

日本赤十字社水戸赤十字病院 

茨城西南医療センター病院 

土浦協同病院 

東京医科大学茨城医療センター 

4 週  

 

精神科 
031302 

030090 

石崎病院 

県立こころの医療センター 

4 週  

一般外来 031043 水戸協同病院 4 週   

選択 

科目 麻酔科 

031043 

030788 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

合計 41

週 

 

外科 

031043 

030799 

030788 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

内科 

（総合診療科） 

031043 

030088 

030097 

100004 

030799 

030788 

030094 

031017 

030181 

総合病院水戸協同病院 

水戸医療センター 

筑波大学附属病院 

東京ベイ・浦安市川医療センター 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

土浦協同病院 

福島県立医科大学会津医療センター附属病院 

順天堂大学医学部附属順天堂医院 

 

小児科 

031316 

031304 

030799 

030788 

030097 

030094 

030756 

090009 

石岡第一病院 

茨城県県立こども病院 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

沖縄県立北部病院 

土浦協同病院 

県北医療センター高萩協同病院 

 

産婦人科 

030091 

090009 

031307 

030799 

030097 

030094 

水戸済生会総合病院 

県北医療センター高萩協同病院 

日本赤十字社水戸赤十字病院 

茨城西南医療センター病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

精神科 
031302  

030090 

石崎病院 

県立こころの医療センター 
 

整形外科 

031043 

090009 

037099 

030788 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

県北医療センター高萩協同病院 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 



 

 

脳神経外科 

031043 

037099 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

茨城西南医療センター病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

  

耳鼻咽喉科 

031043 

030788 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

 

眼科 

031043 

037099 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

茨城西南医療センター病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

救急部門 

031043 

090009 

030091 

030788 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

県北医療センター高萩協同病院 

水戸済生会総合病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

放射線科 

030097 

031043 

030788 

030094 

筑波大学附属病院 

総合病院水戸協同病院 

ひたちなか総合病院 

土浦協同病院 

 

皮膚科 

031043 

030097 

030094 

総合病院水戸協同病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

形成外科 

037099 

030788 

030097 

030094 

茨城西南医療センター病院 

ひたちなか総合病院 

筑波大学附属病院 

土浦協同病院 

 

リハビリテーション

科 

030788 

030094 

ひたちなか総合病院 

土浦協同病院 
 

泌尿器科 
030788 

030094 

ひたちなか総合病院 

土浦協同病院 
 

 備考： 

基幹型臨床研修病院での研修期間：最低 78 週 。選択研修の 41 週は水戸協同病院内科（総合診療科）また

は救急科を合計 12 週以上、内科の一般外来 4週以上、合計 16 週以上研修することを原則とする。その他につ

いては以下の各診療科の中から選択可能（内科（総合診療科）・外科・麻酔科・小児科・産婦人科・精神科・

整形外科・脳神経外科・耳鼻咽喉科・眼科・救急部門・放射線科、皮膚科、形成外科、リハビリテーション科、

泌尿器科）であるが、研修管理委員会での調整を経る。 

臨床研修協力施設での研修期間：最大 12 週。 

なお、給与負担のない協力病院・協力施設での研修期間は 12 週までを原則とする。茨城県修学生または地

域枠学生は、高萩協同病院で地域医療 4週を含む 8週以上を研修することを原則とする。 

選択しなかった科目に含まれる経験目標については、半年に１回の頻度で随時、360 度評価と研修医手帳によ

って目標達成について評価する。これらの評価内容より、経験していない到達目標について達成させるように

する。 

２年間を通じての休日・夜間の勤務回数・・・基幹型臨床研修病院 3 回/月 

CPC は当院で実施。 

一般外来の研修を行う診療科・・・２年目に内科初診の一般外来４週間のブロック研修を行い、休み等による

不足が生じた場合は地域医療または内科(総合診療科)ローテーション時に行う一般外来を並行研修とする。 

在宅診療の経験は水戸協同病院内科在籍時に実施する 

※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 031043 臨床研修病院の名称：総合病院水戸協同病院 

臨床研修病院群番号： 0310433 臨床研修病院群名： 水戸協同病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週 

11～ 

16 週 

17～ 

20 週 

21～ 

24 週 

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5 

                                                 
 

 

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科 

  
3 

                                               
 

 

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科 

         
3 

                                        
 

 

水戸協同病院 内科 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

水戸協同病院 救急科 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

水戸協同病院 外科 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

                                                    
 

 
                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 031043 臨床研修病院の名称：総合病院水戸協同病院 

臨床研修病院群番号： 0310433 臨床研修病院群名： 水戸協同病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称
（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週 

11～ 

16 週 

17～ 

20 週 

21～ 

24 週 

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

水戸協同病院(081043) 内科 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 

水戸協同病院(081043) 救急 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

水戸協同病院(081043) 外来 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

こども病院(031304) 小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

石岡第一病院(031316) 小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

西南医療センター(030799) 小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

土浦協同病院（030094） 小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立北部病院 

(030756) 
小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

高萩協同病院(090009) 小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

東京医科大学茨城医療

センター（030095） 
小児 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

こころの医療センター(030090) 精神 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

石崎病院(031302) 精神 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

水戸済生会総合(030091) 産婦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

高萩協同病院(090009) 産婦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

水戸日赤(031307) 産婦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

西南医療センター(030799) 産婦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

東京医科大学茨城医療

センター（030095） 
産婦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

高萩協同病院(090009) 地域 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

鹿児島県立大島病院 

(030743) 
地域 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

城南病院(031305) 地域                                                 1 1 1 1 

城南附属クリニック(041212) 地域                                             1 1 1 1     

小林医院(096833) 地域                                         1 1 1 1         



 

 

大森医院(157821) 地域 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

いばらき診療所みと(  ) 地域 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

小豆畑病院（178638) 地域                                     1 1 1 1             

沖 縄 県 立 北 部 病 院

(030756) 
地域                                 1 1 1 1                 

広域紋別病院(030939) 地域 1 1 1 1                                                 

八千代診療所（086239） 地域     1 1 1 1                                             

宮下病院（032528） 地域         1 1 1 1                                         

水戸協同病院(081043) 選択 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5  

筑波大学附属病院(030097) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

茨城西南医療センター(030799) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 

水戸医療センター(030088) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

東京ベイ・浦安市川医療センタ

ー(100004) 
選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

順天堂大学医学部附属順天

堂医院（030181） 
選択                                                    1 

石岡第一病院(031316) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

茨 城 県 立 こ ど も 病 院

(031304) 
選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

水戸済生会総合(030091) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

高萩協同病院(090009) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

水戸赤十字病院(031307) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

石崎病院(031302) 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

県立こころの医療セン

ター(030090) 
選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

土浦協同病院（030094） 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

会津医療センター（031017） 選択 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 


